1634. DANIELIS SENNERTI, *opera. Lugduni, 1656. tom. iii. lib. iv. part. ii. sect. vii. cap. xi. De febribus & morbis acutis puerperarum.*

He says that puerperal fevers arise, either from a suppression of the lochial discharge, or an accumulation of noxious humours, during the time of gestation, which are put in motion by the succeeding labour. “*Febres autem illæ omnes, inquit, è duabus causis proveniunt, vel à lochiorum suppressione, aut imminuta purgatione, vel ab humorum vitioso ap-*

¹ Pag. 533.

paratu,

A T R E A T I S E O N T H E

paratu, tempore gestationis cumulato, & in partu agitato. Nonnulli quidem etiam nimiam lochiorum purgationem addunt. Sed ea causa vix sola febrim excitat, sed latentem cachochymiam arguit¹."

He observes that bleeding, in these fevers, may be performed with great propriety, if it be indicated, and the strength will permit of it; and that if there be, at the same time, a suppression of the *lochiae*, it must by no means be omitted. But if, on the contrary, there be a sufficient discharge from the *uterus*, he then thinks it is best to leave the whole work to nature. He gives the following directions, as to the veins most proper to be opened upon this occasion, and puts them under the head of a query: "*Quæ venæ in puerperis pleuritide laborantibus aperiendæ sunt? Dissentunt de hoc valde medici. Ex hac difficili controversia ut nos expediamus, primò, quod sæpe dictum, hoc tenendum, febrim hanc non esse symptomaticam propriè dictam, qualis ex bubonibus & similibus inflammationibus interdum excitari solet, sed comitatam, quæ nimirum primaria est, comitem tamen & sociam habet inflammationem, dum natura partem materiæ, quæ febrim excitat, ad pleuram,*

¹ Pag. 749:

vel

vel etiam ad aliam partem detrudit. Secundò naturam híc errare, & vitiosam evacuationem instituire, dum humorem vitiosum, quem per uterum expellere debebat, ad pleuram vel aliam partem superiorem deponit. Tertio, ea de causa nullo modo naturæ hunc motum vitiosum adjuvandum esse; id quod fieret, si vena statim in brachio ejusdem lateris aperiretur: sed potiùs sanguinis ad uterum, per quem in puerperis natura recte agens eum evacuat, motum adjuvandum vel concitandum, venâ in talo vel poplite apertâ. Neque, quem casum ponit Varandæus, facîle fieri potest, ut fluxus lochiorum nimius cum pleuritide conjungatur; cùm si sufficiente quantitate fieret hæc evacuatio, ad pleuram sanguis non rueret. Sit tamen, ut hoc accidat: tamen impetus sanguinis, et humorum proculdubio tum copiosorum, non ad superiora convertendus. Multò minus, si, cùm lochia naturaliter fluere videntur, pleuritis excitetur; vel statim è brachio ejusdem lateris vena aperienda, vel expectandum & videndum, an ab ista evacuatione pleuritis minui possit, quod itidem vult Varandæus. Etenim justam evacuationis hujus mensuram definire non ita facile est, eaque non nisi ex tolerantia sæminæ æstimari potest. Itaque etsi sic satis copiosè sanguis

sanguis post partum fluere videatur, si tamen pleuritis accedat, argumento est, naturam non sufficienter, neque omnes quos debet, humores per uterum expellere, sed partem eorum vitioso conatu ad pleuram, vel aliam partem depellere. Ideoque ut ab istis conatibus natura avocetur, nullo modo in brachio vena aperienda, quo modo conatus iste adjuvaretur sed in crure vena aperienda, ut totus naturæ, quod vitiosum & molestum est, expellere conantis impetus ad uterum convertatur, & natura, ad partes superiores sanguinem movere desistat. Neque etiam, an subsecutura lochiorum evacuatio vitiosum illum motum naturæ emendare & revocare possit, expectandum, sed statim natura suo ab instituto avocanda, nec naturæ vitiosè agenti res committenda, ne dum medicus otiosus spectator est, illa in instituto suo pergat, & ita malum augeatur. Quartò, si post venam in talo, quod commodissime sit κατ' ἴξιν, apertam, pleuritis nihil minuatur, sed dolor & difficultas spirandi perseveret, vel etiam augeatur, non quod vult Massariæ, in venarum in crure sectione persistendum; cum illæ nihil aliud quam revellere, nullo verò modo ex parte affecta derivare queant, quod tamen in morbo periculoso ut fiat, necessarium est. Si enim venâ in crure sectâ pleuritis non minuatur,

vel etiam augeatur, indicio est materiam ita jam parti affectæ inherere, ut versus uterum amplius revelli non queat. Ideoque vena tum in brachio ejusdem lateris aperienda, ut sanguis è loco affecto vicinisque partibus evacuetur & derivetur; quod nisi fiat, ægra in vitæ periculum conjicitur. Neque metuendum, ut hoc modo natura à motu ordinario versus uterum avocetur; cum ei incommodo per venam in crure apertam jam obvium itum sit: & si aliquid omnino periculi metuatur, frictionibus & cucurbitulis cruribus appositis, dum vena secatur, id præcaveri possit; interdum etiam tempus illius evacuationis maxima ex parte jam præterierit; interdum verò, ubi natura plane vitiosè agit, vix motus quem omisit, revocari possit, & propterea vices ejus venæ in crure apertæ suppleverit, ut postea sine periculo, parti affectæ & pleuriti, vena propiore aperta, succurri possit.”

1640. LAZARI RIVERII, opera medica universa. Francofurti, 1674. lib. xiii. cap. xxii. De suppressione loebiorum.

Our author, LAZARUS DE LA RIVIERE, commonly called RIVERIUS, supposes the

* Pag. 751.

Q

puerperal

puerperal fever to be owing to an obstruction of the *lochia*; and observes, that the happy success of childbearing doth principally depend upon a proper flow thereof. He follows SENNERTUS in ascribing certain impurities to the blood collected in the veins of the *uterus*, and other parts of the body, during the nine months going with child; and in supposing them to be purged off by this discharge. Hence if it be suppressed, or diminished, infinite dangers, and calamities are said to arise; such as, acute fevers, phrenies, madness, melancholy, quinies, pleurifies, peripneumonies, inflammations of the *uterus*, and malignant tumours. The causes of this suppression he ascribes to a too great thickness of the blood, a narrowness or obstruction of the vessels, cold air, inadvertently received into the *uterus*, which closes the orifices of the vessels; taking cold at the feet, drinking of cold water, fear, terrour, grief; and other passions of the mind, which withdraw the course of the blood from the *uterus*. His characteristic symptoms, which attend this suppression, are, a swelling of the belly, pain of the lower part of the *abdomen*, loins,